ANO II - EDIÇÃO 191 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022 9

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

DECRETO Nº 87 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2021

0102 07 FUNDEB - FUNDO DE DESENV. E  MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁSICA

788 3.000.000,0012.361.0267.2186.0000 REMUN.E ENCARGOS DOS PROF.DO MAGIST./ENS.FUNDAM
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1291
129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

01

230 000 FUNDEB - Magistério

789 343.239,8412.361.0267.2194.0000 MANUT.DES.DA EDUC.BASIC./ENS.FUND.FUNDEB
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1291
129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

01

240 000 FUNDEB - Outros

790 2.473.189,2212.361.0267.2194.0000 MANUT.DES.DA EDUC.BASIC./ENS.FUND.FUNDEB
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1291
129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

01

240 000 FUNDEB - Outros

791 2.473.189,2212.361.0267.1089.0000 CONST. E REFORMA DE ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1291
129 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

01

240 000 FUNDEB - Outros

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

14.561.117,36Excesso:

Fontes de Recurso

14.561.117,3601129

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 88 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.424

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 10 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI

665 935.869,3309.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORM F.R.: 4101
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário

03

550 000 RPPS - Plano Previdenciário

666 2.300,0009.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R.: 4101
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário

03

550 000 RPPS - Plano Previdenciário

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

938.169,33Excesso:

Fontes de Recurso

938.169,3303410

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$938.169,33 distribuídos as seguintes dotações:

938.169,33Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: D79E88BACB764

DECRETO Nº 89 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.424

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

06554794/0001-11 Exercício: 2021

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 10 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI

665 401.729,1609.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.01.00 APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORM F.R.: 4101
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário

03

550 000 RPPS - Plano Previdenciário

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI02 00

654 -10.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

655 -62.510,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

656 -4.932,0209.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

657 -10.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

658 -50.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$401.729,16 distribuídos as seguintes dotações:

401.729,16Suplementação ( + )

ID: FF9819AB3E7A4

DECRETO Nº 89 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.424

10 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI02 00

659 -10.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

660 -3.150,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

661 -32.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

662 -51.793,3809.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

663 -25.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

664 -25.000,0009.272.0042.2207.0000 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 4301 03
430 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administração
540 000 RPPS - Taxa de Administração

666 -22.619,8809.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.03.00 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR F.R. Grupo: 4101 03
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário
550 000 RPPS - Plano Previdenciário

667 -49.450,0009.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 4101 03
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário
550 000 RPPS - Plano Previdenciário

668 -20.273,8809.272.0042.2208.0000 BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 4101 03
410 Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário
550 000 RPPS - Plano Previdenciário

~--- DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ALTO.
~RATOD<

t\LTO.
lRATOD<

t\LTO.
~RATOD<